



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 marca 2021 r.

Poz. 2217

STAROSTWO POWIATOWE w MŁAWIE KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA i PORZĄDKU



Sprawozdanie Starosty Mławskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020

Mława, styczeń 2021 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją, działa na podstawie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady jej funkcjonowania, posiada specjalny charakter i utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą, doświadczeniem zawodowym oraz kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją. Pozwoliło to na stworzenie dobrej współpracy pomiędzy przedstawicielami władz jednostek samorządu terytorialnego, a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całość systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.

Komisja jest organem opiniotwórczym - doradczym Starosty w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, w roku 2020 jej skład osobowy

przedstawiał się następująco:

- 1/ Jerzy Rakowski - Starosta Mławski jako Przewodniczący Komisji,
- radni delegowani przez Radę Powiatu Mławskiego,
- 2/ Artur Kacprzak,
- 3/ Witold Okumski,
- osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji:
 - 4/ Dorota Kaczorek-Magdalińska – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie,
 - 5/ Jarosław Kuciński/Zbigniew Kąpiński – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie,

6/ Ewa Sztuba – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie

- przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji:

7/ Artur Ryfiński – Komendant Powiatowy Policji w Mławie,

8/ Piotr Paluszak – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mławie.

9/ Marcin Bagiński – Prokurator Rejonowy w Mławie.

Do zadań Komisji między innymi należy:

1/ ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

2/ przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

3/ opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

4/ opiniowanie zleconych przez Starostę innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2020 r., Komisja zajęła się problematyką „Bezpiecznych Ferii 2020” i „Bezpiecznych Wakacji 2020”. Ponadto w związku z zagrożeniem epidemiologicznym związanym z rozprzestrzenianiem się koronawirusa wywołującego zachorowania na COVID-19, przedmiotem posiedzeń komisji było zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego mieszkańcom powiatu mławskiego.

W roku 2020 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła dwa posiedzenia, w dniach 10 lutego i 10 marca.

Podczas pierwszego posiedzenia Komisja dokonała podsumowania zrealizowanych działań i przedsięwzięć w zakresie akcji „Bezpieczne Ferie”, organizowanej w ramach rządowego programu Razem Bezpieczniej i zakładającej koordynację działań policji, administracji rządowej i samorządowej oraz organizacji pozarządowych w celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Na terenie powiatu mławskiego, w okresie ferii zimowych w elektronicznej bazie wypoczynku organizatorzy zarejestrowali 8 turnusów w bazie MEN, na których wypoczywało 251 dzieci i młodzieży.

Wypoczynek zimowy zorganizowano w obiektach całorocznych usług hotelarskich (Hotel „Mława” w Mławie, Bursa Szkolna w Mławie i Akademia Aktywnego Wypoczynku „Mamut Camp” w Strzegowie). Nadzorem objęto także 2 placówki wypoczynku w miejscu zamieszkania – Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie i Szkoła Podstawowa w Stupsku.

Podczas ferii zimowych w 2020 r. na terenie powiatu mławskiego podjęto wiele działań mających na celu stworzenie bezpiecznych warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Mławie przeprowadzili łącznie 8 kontroli w obiektach wypoczynku zimowego podczas których szczególną uwagę zwracano na stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń, w tym ich wyposażenie, warunki do utrzymania higieny osobistej, zapewnienie opieki medycznej. Wyniki przeprowadzonych kontroli pozwalają stwierdzić, iż organizatorzy dobrze przygotowali obiekty wypoczynku do sezonu zimowego 2020. Wypoczynek przebiegał bez większych problemów.

Policjanci z mławskiej Komendy kontrolowali miejsca, w których zorganizowano wypoczynek zimowy dla dzieci i młodzieży. W prowadzonych działaniach policję wspierała straż miejska, gminna oraz sanepid. Poza wzmocnionymi kontrolami, policjanci realizowali również zajęcia z dziećmi, poświęcone bezpieczeństwu na drodze i w domu. Policyjne patrole kontrolowały tereny dworców, przystanki, blokowiska, okolice dyskotek i klubów. Funkcjonariusze skrupulatnie sprawdzali czy przestrzegane są przepisy zakazu sprzedaży wyrobów tytoniowych i alkoholu osobom Dzieci, które w godzinach wieczornych i nocnych przebywały bez opieki, poza miejscem zamieszkania, były legitymowane i przekazywane opiekunom. Zimowe ferie to również czas wyjazdów na zimowy wypoczynek, a zatem zwiększony ruch na drogach – głównie w czasie weekendów. Mławska „Drogówka” prowadziła wzmocnione działania kontrolne na drogach całego powiatu mławskiego. Funkcjonariusze zwracali szczególną uwagę na stan techniczny pojazdów oraz warunki przewozu dzieci. Poza tym realizowali także nasilone działania kontrolne stanu trzeźwości kierujących. Pod policyjnym nadzorem

znalazły się nie tylko samochody osobowe ale także busy i autokary – przede wszystkim te, przewożące dzieci i młodzież na zimowy wypoczynek.

W trosce o bezpieczeństwo, zimowe kontrole dotyczą także nie tylko zmotoryzowanych uczestników ruchu drogowego, ale także pieszych. Stróża prawa kładli nacisk na używanie elementów odblaskowych przez pieszych, poruszających się po zmierzchu poza terenem zabudowanym. Wzmoczone działania prewencyjno – kontrolne policji trwały do 23 lutego br.

Uzyskane wyniki mławskiej Policji:

1. Działania profilaktyczne podjęte przed rozpoczęciem ferii zimowych 2020

- Ilość spotkań i prelekcji na temat bezpieczeństwa, przeprowadzonych tuż przed rozpoczęciem ferii zimowych

Ogółem	115
z dziećmi i młodzieżą	97
z rodzicami	5
nauczycielami	13

2. Realizacja działań „Bezpieczne ferie 2020”

2 a) Informacje profilaktyczne, na temat zasad bezpiecznego wypoczynku w czasie ferii oraz działań prowadzonych przez policję, publikowane były na stronie internetowej KPP w Mławie, profilu facebook Policja Mława oraz za pośrednictwem lokalnym mediów, w tym portali internetowych, prasy, radia i tv. Przykładowe publikacje- „Zbliżają się Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Ferie 2020”, „Ferie z Policjantami”, „Alarm 112 – ta aplikacja może uratować życie”, „Spotkanie z dzielnicowym Arkiem podczas ferii”, „Podsumowanie działań Bezpieczne Ferie”.

2 b) podczas ferii, policjanci i pracownicy KPP w Mławie prowadzili 10 spotkań i prelekcji w placówkach, organizujących wypoczynek dzieci i młodzieży:

Ogółem	10
z dziećmi i młodzieżą	8
z rodzicami	-
nauczycielami	1
organizatorami	1

3. Inne działania prewencyjne Policji.

Policjanci KPP w Mławie realizowali działania prewencyjno – kontrolne we współpracy z funkcjonariuszami SPPP w Płocku oraz Strażą Miejską w Mławie.

Funkcjonariusze kontrolowali miejsca zorganizowanego wypoczynku dzieci – w sumie przeprowadzono **17 takich kontroli**.

Policjanci, we współpracy ze Strażą Miejską dokonali sprawdzeń w miejscach sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych pod kątem zakazu sprzedaży osobom niepełnoletnim – w sumie **256 kontroli**.

Podczas ferii zimowych nie ujawniono żadnej osoby nieletniej pod wpływem alkoholu lub środka odurzającego.

4. Działania w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego:

- przeprowadzono 13 kontroli autokarów
- ujawniono 1 104 wykroczenia drogowe
- zastosowano 226 pouczeń, 856 mandatów karnych
- legitymowano 116 pieszych – ukarano mandatem 65 pieszych
- ujawniono 496 przekroczeń dozwolonej prędkości
- przeprowadzono 3 867 sprawdzeń stanu trzeźwości kierujących

- ujawniono 31 nietrzeźwych rowerzystów i kierowców
- zatrzymano 3 uprawnienia do kierowania za przekroczenie prędkości pow. 50 km/h
- zatrzymano 129 dowodów rejestracyjnych pojazdów

Podczas ferii w roku 2020 na terenie powiatu mławskiego nie odnotowano istotnych incydentów ani problemów dotyczących bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

Tematyka posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 10 marca obejmowała przeprowadzenie analizy oraz oceny sytuacji w kontekście potencjalnego zagrożenia epidemiologicznego wywołanego koronawirusem na terenie powiatu mławskiego. W trakcie posiedzenia dokonano oceny zagrożenia epidemiologicznego i omówiono działania przygotowawcze i profilaktyczne, podejmowane dotychczas i planowane przez poszczególne jednostki na wypadek ewentualnego wystąpienia na terenie powiatu mławskiego zakażenia SARS-Cov-2 i zachorowań na COVID-19. Szefowie powiatowych służb, straży i inspekcji zreferowali obowiązujące procedury reagowania w sytuacji wystąpienia epidemii, wymienili się informacjami i uwagami na temat przygotowań poszczególnych jednostek oraz określili zasady dalszej współpracy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, funkcję koordynatora czynności wykonywanych w ramach zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa na terenie powiatu pełni Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie. Uczestnicy posiedzenia podkreślili potrzebę stosowania się do komunikatów i zaleceń właściwych służb i pozostawania w miejscu zamieszkania osób które nie muszą nigdzie wychodzić. Dotyczy to głównie dzieci i młodzieży, aby nie przemieszczały się, ograniczyły przebywanie w miejscach publicznych, gdzie mogą być duże skupiska ludzi.

Posiedzenie Komisji miało na celu przygotowanie do działań zapobiegawczych i właściwego postępowania w sytuacji rozprzestrzeniania się koronawirusa, by nie dopuścić do sytuacji negatywnych dla bezpieczeństwa mieszkańców. Za najważniejsze uznano prowadzenie ciągłej akcji profilaktycznej i informacyjnej wśród mieszkańców oraz wzmocnienie warunków higieny wśród mieszkańców naszego powiatu. Bardzo istotnym jest odpowiedzialne zachowanie dzieci i młodzieży, by pozostały w domach podczas dni wolnych od zajęć edukacyjnych, żeby zminimalizować ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa. Duże skupiska ludzi to środowisko sprzyjające szerzeniu się patogenu.

W dniach od 18 czerwca do 31 sierpnia 2020 r. przeprowadzono na terenie powiatu mławskiego działania prewencyjno-profilaktyczne „**Bezpieczne Wakacje 2020**” obejmujące bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo w miejscu wypoczynku i bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania. W elektronicznej bazie wypoczynku organizatorzy zarejestrowali 14 turnusów, na których wypoczywało 348 dzieci i młodzieży. Najczęstszą formą wypoczynku były obozy sportowe organizowane na naszym terenie w formie wyjazdowej, w których uczestniczyło 315 wypoczywających. Z roku na rok coraz większym zainteresowaniem cieszą się półkolonie w miejscu zamieszkania, organizowane przez Stowarzyszenie Akademia Piłkarska Nazar (Publiczne Przedszkole Dzieciątka Jezus Parafii Świętej Rodziny w Mławie), w półkoloniach uczestniczyło 33 dzieci z terenu powiatu mławskiego.

Mając na uwadze sytuację epidemiologiczną w kraju, każdy wypoczynek uwzględniał określone obostrzenia sanitarne oraz odbywał się zgodnie z zasadami wynikającymi z wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży.

Kontrola obiektów i miejsc wypoczynku dla dzieci i młodzieży, autokarów i dworców kolejowych, zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży udającej się na zorganizowane formy wypoczynku, jak i tej pozostającej w domach, było priorytetem w działaniu funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Mławie. Zwiększona liczba patroli, szczególnie wieczorem i nocą, sprawdzała ulice, tereny dworców, blokowisk, miejsc, w których przebywa młodzież.

Na terenie powiatu mławskiego funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Mławie w wyżej przeprowadzili następujące działania:

„**Bezpieczne przejście**”, którego celem było podniesienie poziomu bezpieczeństwa pieszych oraz sankcjonowanie popełnianych przez nich wykroczeń w ruchu drogowym w szczególności nieprawidłowe poruszanie się po drodze, przechodzenie przez jezdnię w miejscach niedozwolonych, naruszenie obowiązku używania odblasków, niestosowanie się do sygnalizacji świetlnej itp.;

„**Prędkość**”, ukierunkowane na ograniczenie skutków wypadków drogowych w wyniku przekroczenia prędkości;

„**Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego**”, których głównym celem była poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, ujawnianie wykroczeń najczęściej przez nich popełnianych oraz wzrost podniesienia poziomu bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów;

„**Sierpniowy weekend**”, ukierunkowane na ograniczenie wykroczeń i wypadków w ruchu drogowym, bezpieczny przejazd do miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży;

„**Pierwszy weekend wakacji**” i „**Ostatni weekend wakacji**”, pod kątem minimalizacji liczby zdarzeń drogowych oraz ich skutków będących przyczynami tragicznych w skutkach zdarzeń drogowych;

„**Lustracje dróg w rejonach szkół**” ukierunkowane na przeprowadzenie szczegółowych przeglądów dróg w rejonach placówek oświatowych w Mławie i na terenie powiatu - sprawdzane zostały urządzenia i oznakowania służące bezpieczeństwu ruchu drogowego, w tym przede wszystkim bezpieczeństwu pieszych.

Większość działań była prowadzona systematycznie.

Ponadto podczas wakacji mundurowi szczególną uwagę zwracali na kontrolę autokarów oraz kierowców wiozących dzieci i dorosłych na letni wypoczynek. Zabezpieczali rajdy rowerowe i pielgrzymki. Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży podczas wakacji było priorytetem mławskiej Policji. Co więcej przez cały okres wakacyjny policjanci sprawdzali miejsca sprzedaży alkoholu pod kątem przestrzegania przepisów *Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi*. Kontrolowali miejsca grupowania się młodzieży tj. okolice szkół, osiedla, dworce, parki. Legitymowali osoby nieletnie, szczególnie w godzinach wieczorno-nocnych, kiedy znajdowały się poza miejscem zamieszkania bez opieki osób dorosłych. Kontrolowali punkty sprzedaży alkoholu.

Mundurowi w okresie wakacyjnym a zwłaszcza w upalne dni systematycznie kontrolowali wyznaczone miejsca wykorzystywane do kąpieli i pouczali osoby przebywające tam o zagrożeniach wynikających z korzystania z tego typu zbiorników wodnych. Na terenie działania KPP w Mławie znajdują się obecnie cztery miejsca szczególnie niebezpieczne oznakowane tablicami „**Czarny punkt wodny**”. W dniu 5 sierpnia br. funkcjonariusze wspólnie z przedstawicielami Leśnictwa Iłowo, Nadleśnictwa Dwukoły ustawili dwa tzw. „Czarne punkty wodne” w dwóch miejscach pow. mławskiego, tj. Lewiczyn, gm. Lipowiec Kościelny – Zalew Ruda oraz Mława, ul. Krajewo. Ponadto policjanci nawiązywali kontakty z właścicielami oraz zarządcami akwenów wodnych, celem ich właściwego oznakowania. Informowali również o istniejących zagrożeniach utonięciami na tzw. „dzikich kąpieliskach”. Funkcjonariusze rozpowszechniali materiały informacyjno-edukacyjne na temat bezpiecznych zachowań nad wodą i w wodzie tj. ulotki. Ponadto policjanci byli zadaniowani podczas służby prewencyjnej do kontroli wszelkiego rodzaju kąpielisk pod kątem zwrócenia uwagi na osoby kąpiące się i ich bezpieczeństwo, jak również osób spożywających alkohol bądź pod jego wpływem korzystających z akwenów wodnych

SPRAWOZDANIE statystyczne z realizacji planu działań prewencyjnych

„Bezpieczne wakacje 2020” na terenie powiatu mławskiego

Lp.	Czynność/działanie	Wg wskaźników	Liczba
1	Liczba skontrolowanych miejsc wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, w tym z Sanepidem, Strażą Pożarną i innymi podmiotami:	Ogółem:	1
		obozów	1
		kolonii	-
		półkolonii	-
		obozów harcerskich i miejsc wypoczynku zorganizowanych pod namiotami	-
	innych form wypoczynku dzieci i młodzieży	-	
2	Liczba przeprowadzonych prewencyjnych kontroli stanu trzeźwości osób obsługujących infrastrukturę rekreacyjno-sportową, w tym ratowników WOPR		-
3	Liczba przeprowadzonych kontroli kąpielisk	Ogółem:	249
		strzeżonych	114
		tzw. "dzikich kąpielisk"	135
4	Liczba policjantów skierowanych do służby (na drogach, wodach i terenach przywodnych)		271

5	Liczba wspólnych patroli z ŻW, SOK, strażami miejskimi / gminnymi i innymi służbami		21
6	Liczba rozmów profilaktyczno – ostrzegawczych z nieletnimi i ich rodzicami/opiekunami:		9
7	Ilość spotkań profilaktyczno- edukacyjnych (przeprowadzonych w trakcie wakacji) w placówkach organizujących wypoczynek dzieci i młodzieży z:	Ogółem:	47
		organizatorami	3
		wychowawcami w placówkach	29
		uczestnikami wypoczynku (dziećmi i młodzieżą)	15
8	Ujawnieni nieletni uciekinierzy:	Ogółem:	5
		z domów rodzinnych	2
		z placówek opiekuńczo-wychowawczych	3
		ze schronisk i zakładów poprawczych	-
9	Ilość czynów karalnych popołnionych przez nieletnich, w tym:	Ogółem:	14
		wyczerpujące znamiona wykroczenia:	11
		wyczerpujące znamiona przestępstwa:	3
10.	Ilość ujawnionych nieletnich	Ogółem:	5
		pod wpływem alkoholu	2
		pod wpływem środków odurzających	-
		inne przejawy demoralizacji dzieci i młodzieży (przebywanie w pustostanie ul. S. G- Roweckiego w Mławie)	3
11.	Liczba wniosków, zawiadomień skierowanych do instytucji i organizacji, w tym:	Ogółem:	58
		do Sądu Rodzinnego i Nieletnich	50
		placówek opieki zdrowotnej	1
		innych (do Straży Miejskiej w Mławie, MOPS, Zespół Ośrodków Wsparcia, Urząd do Spraw Cudzoziemców)	7
12.	Ilość nieletnich umieszczonych w:	Ogółem:	5
		PID	3
		placówkach opiekuńczo - wychowawczych	2
13.	Ilość przypadków niewłaściwej opieki nad dziećmi i młodzieżą ze strony opiekunów		18
14.	Liczba skontrolowanych miejsc sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem przestrzegania zapisów <i>Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi</i>		597
15.	Wyniki uzyskane w trakcie działań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, przeprowadzonych od dnia 26 czerwca do	Ilość sporządzonych wniosków o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych	-
		Ilość ujawnionych przestępstw z art. 43 ust. 1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości (...)	-
		Ilość ujawnionych przestępstw z art. 43 ust. 2 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości (...)	-
		Ilość ujawnionych wykroczeń z art. 43¹ ust. 1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości (...)	483

	31 sierpnia 2020 r.	Ilość ujawnionych wykroczeń z art. 43¹ ust. 2 <i>Ustawy o wychowaniu w trzeźwości (...)</i>	3
		Ilość wszczętych postępowań z art. 208 kk	-
		Inne	-

Oceniając ogólnie letni wypoczynek w 2020 roku, można stwierdzić, że był on właściwie przygotowany pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa. Powiatowe służby, inspekcje, straże, jednostki samorządu terytorialnego i placówki oświatowe dołożyły wszelkich starań by pomimo trwającego zagrożenia epidemiologicznego, zapewnić jak najlepsze warunki gwarantujące bezpieczny wypoczynek na terenie powiatu mławskiego podczas wakacji.

Na obszarze powiatu mławskiego występują zagrożenia naturalne - zdarzenia związane z działaniem sił natury, a także awarie techniczne. Prowadzony jest stały monitoring stanu bezpieczeństwa i porządku w powiecie (na podstawie okresowych sprawozdań właściwych rzeczowo służb, inspekcji i straży) co więcej podejmowane są działania w zakresie zapobiegania i reagowania na występujące sytuacje kryzysowe.

Starosta Mławski

Jerzy Rakowski